
DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Generale DD  06837 / 2024

Registro per Direzione DD-27 00612 / 2024

Data adozione 07/05/2024

Ripartizione Corpo di Polizia Locale e Protezione Civile

SETTORE/POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Settore Polizia Annonaria, Ecologia e Attività Produttive

OGGETTO APPROVAZIONE  GRADUATORIA  DEFINITIVA PER  L'ASSEGNAZIONE  DI  N.  30
(TRENTA) POSTEGGI UBICATI PRESSO L'AREA ESTERNA DELLO STADIO SAN
NICOLA IN OCCASIONE DEI CONCERTI CHE SI TERRANNO NEI GIORNI 25, 26, 29
E 30 GIUGNO E 6 E 13 LUGLIO 2024

FIRMATARI

Nome Ruolo Data firma digitale

Cassano Michele Adottante 07/05/2024

RESPONSABILI

Nome Ruolo Data visto



IL DIRIGENTE

PREMESSO:

• che con deliberazione di G.M. n. 2510 del 25.07.97 – esecutiva ai sensi di legge –
sono state disciplinate le determinazioni dirigenziali;

• con  deliberazione  di  G.M.  n.  778  del  24.04.98  sono  stati  individuati  quali
responsabili dei centri di Costo, i Direttori di Ripartizione e di Circoscrizione cui
affidare, tra l’altro, le funzioni e le attività gestionali loro demandate dal D. Lgs. n.
77/95, dal D. Lgs. 80/98, nonché dal vigente Regolamento di Contabilità e dalle
norme di leggi e regolamenti;

• che con decreto sindacale  n.  38/2023,  prot.  n.  187464 del  31.05.2023 il  dott.
Michele Cassano è stato nominato Direttore del Settore Polizia Annonaria, Ecologia
e Attività Produttive;

CONSIDERATO CHE:
• con determinazione dirigenziale n. 04624/2024 del 27.03.2024 è stato approvato

l’avviso pubblico per l’assegnazione di n. 30 (trenta) posteggi ubicati presso l’area
esterna dello Stadio San Nicola in occasione dei concerti che si terranno nei giorni
25, 26, 29 e 30 giugno e 6 e 13 luglio 2024;

• il termine per la presentazione delle domande di concessione d’uso dei posteggi è
scaduto il 12.04.2024 alle ore 23,59 e sono pervenute entro il suddetto termine n.
56 domande come da tabelle che seguono:

ISTANZE AMMISSIBILI:

N. ID

1
38/20
24

2
08/20
24

3
65/20
24

4
34/20
24

5
27/20
24

6
51/20
24

7
57/20
24

8
26/20
24

9
47/20
24

Pag 2 di 8



10
20/20
24

11
63/20
24

12
46/20
24

13
44/20
24

14
14/20
24

15
17/20
24

16
37/20
24

17
15/20
24

18
64/20
24

19
12/20
24

20
70/20
24

21
68/20
24

22
36/20
24

23
49/20
24

24
29/20
24

25
19/20
24

26
10/20
24

27
67/20
24

28
52/20
24

29
58/20
24

30
23/20
24

31
39/20
24

32
32/20
24

Pag 3 di 8



33
35/20
24

34
31/20
24

35
62/20
24

36
40/20
24

37
30/20
24

38
43/20
24

39
53/20
24

40
42/20
24

ISTANZE NON AMMISSIBILI:

N. ID

1
69/202
4

2
66/202
4

3
61/202
4

4
60/202
4

5
59/202
4

6
54/202
4

7
45/202
4

8
41/202
4

9
33/202
4

10
28/202
4

11
22/202
4

12
18/202
4

13 16/202

Pag 4 di 8



4

14
10/202
4

15
07/202
4

16
56/202
4

• con determina dirigenziale n.  06063/2024 del  22.04.2024 è stata pubblicata la
graduatoria provvisoria degli  aventi diritto alla concessione dei posteggi ubicati
presso  l’area  esterna  dello  Stadio  San  Nicola  in  occasione  dei  concerti  che  si
terranno nei giorni 25, 26, 29 e 30 giugno e 6 e 13 luglio 2024 con assegnazione in
favore dei primi 30 (trenta) operatori in graduatoria;

• entro il termine del 02.05.2024 sono pervenute osservazioni da parte dei seguenti
operatori:

• id. 16/2024 pervenuta in data 23.04.2024;
• id. 07/2024 pervenuta in data 24.04.2024;
• id. 66/2024 pervenuta in data 29.04.2024;
• id. 32/2024 pervenuta in data 29.04.2024;
• id. 30/2024 pervenuta in data 29.04.2024;
• id. 33/2024 pervenuta in data 30.04.2024;
• id. 28/2024 pervenuta in data 30.04.2024;
• id. 59/2024 pervenuta in data 03.05.2024;

• all’esito dell’esame delle osservazioni pervenute nei termini prescritti:
• risultano accoglibili le istanze formulate dagli operatori id. 16/2024, id. 07/2024 e

id. 28/2024;
• risultano  inammissibili  le  domande  degli  operatori  id  33/2024,  56/2024  e  id.

66/2024 poiché emergeva la non coincidenza del numero di targa nelle diverse
certificazioni allegate ovvero incongruenza di dati;

• risultano  inammissibili  le  domande  degli  operatori  id.  59/2024  poiché  alla
scadenza del  termine non risultava allegata la Certificazione di  conformità alle
previsioni  della  circolare  del  Ministero  dell’interno,  Dipartimento  dei  VVF,  prot.
0003794 del 12/03/2014 “Indicazioni tecniche di prevenzione incendi e la gestione
di  mercati  su  aree  pubbliche  con  presenza  di  strutture  fisse,  amovibili  e
autonegozi”  ovvero  attestazione  sottoscritta  dal  dichiarante  sull’inutilizzo  di
bombole  GPL  ovvero  attestazione  sottoscritta  dal  dichiarante  sull’inutilizzo  di
bombole GPL, causa di esclusione ai sensi 7 del suindicato avviso;

• risultano inammissibili le domande degli operatori id. 30/2024 e id. 32/2024 poiché
ininfluenti in relazione ai criteri stabiliti nel suindicato avviso;

RILEVATO CHE: 
• in  seguito  all’esame  delle  osservazioni  e  degli  ulteriori  accertamenti  d’ufficio

eseguiti,  tra  le domande di  cui  ai  nn.  da 1)  a  16) riportate nella  tabella delle
istanze  non  ammissibili  sono  da  ritenersi  escluse  poiché  incomplete  e/o  non
conformi  ai  criteri  stabiliti  nell’avviso  approvato  con  Determina  Dirigenziale  n.
04624/2024 del 27.03.2024, le domande id. 69, 66, 61, 60, 59, 54, 45, 41, 33, 22,
18, 10, 56;

RITENUTO 
• il  numero dei  posteggi  ubicati  presso l’area esterna dello  Stadio San Nicola in

occasione dei concerti che si terranno nei giorni 25, 26, 29 e 30 giugno e 6 e 13
luglio 2024 da assegnare è pari a n. 30 (trenta) come da avviso approvato con

Pag 5 di 8



Determina Dirigenziale n. 04624/2024 del 27.03.2024;
• di dover procedere alla composizione della graduatoria definitiva sulla scorta degli

accertamenti effettuati in relazione ai criteri formulati nell’avviso pubblico di cui
sopra;

RITENUTO ALTRESI’ che si provvederà, con separati atti, all’assegnazione dei posteggi
in favore dei primi trenta operatori della graduatoria e che si provvederà all’eventuale
scorrimento  della  stessa  nei  casi  previsti  dall’art.  15  dell’avviso  approvato  con
Determina Dirigenziale n. 04624/2024 del 27.03.2024;

VERIFICATA in conformità alle previsioni del vigente Piano Anticorruzione, l’assenza di
conflitto  di  interesse  anche  solo  potenziale,  sia  riguardo  al  Dirigente  che  al
Responsabile del procedimento, e pertanto l’insussistenza dell’obbligo di astensione
nell’adozione del presente provvedimento, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis
della legge 241/1990, come aggiunto dall’art. 1 della Legge 190/2012;

VISTI:
• il D.lgs. 267/2000;
• il regolamento di occupazione di suolo pubblico approvato con deliberazione del

Consiglio Comunale n.2011/0051 del 07.07.2011 come modificato con DCC n. 128
del 29.12.21;

• la determinazione dirigenziale n. 04624/2024 del 27.03.2024 è stato approvato
l’avviso pubblico per l’assegnazione di n. 30 (trenta) posteggi ubicati presso l’area
esterna dello Stadio San Nicola in occasione dei concerti che si terranno nei giorni
25, 26, 29 e 30 giugno e 6 e 13 luglio 2024;

DETERMINA

DARE  ATTO delle  motivazioni  espresse  in  narrativa  e  che  qui  si  intendono
integralmente riportate;

APPROVARE, per l’effetto, la graduatoria definitiva degli aventi diritto alla concessione
dei  posteggi  ubicati  presso l’area esterna dello Stadio San Nicola in  occasione dei
concerti che si terranno nei giorni 25, 26, 29 e 30 giugno e 6 e 13 luglio 2024 con
assegnazione in favore dei primi 30 (trenta) operatori in graduatoria, come di seguito
riportata:

N.

ID

data
iscrizione
registro
imprese

n
posteg

gio

totale
punteg

gio

1
38/202
4

17/11/202
1 14 253,01

2
08/202
4

23/09/199
2 13 193,02

3
65/202
4

13/09/199
5 27 173

4
34/202
4

23/12/200
3 12 160,01

5
07/202
4

02/01/202
0 29 160

6
51/202
4

20/04/202
2 21 143

Pag 6 di 8



7
16/202
4

07/05/199
9 22 140

8
26/202
4

29/03/199
1 4 133

9
47/202
4

17/01/201
8 2 120

10
20/202
4

01/07/200
4 10 113

11
63/202
4

08/02/201
8 26 105

12
44/202
4

16/07/199
8 16 103,01

13
17/202
4

05/02/200
2 5 102,01

14
37/202
4

12/05/201
0 18 95

15
64/202
4

16/03/199
5 11 94

16
15/202
4

29/07/199
1 9 94

17
12/202
4

24/11/201
1 24 94

18
68/202
4

23/07/200
2 28 91

19
36/202
4

14/02/198
6 17 90

20
49/202
4

27/03/200
7 20 90

21
29/202
4

24/05/199
9 3 87,01

22
19/202
4

20/12/199
3 1 86

23
10/202
4

27/08/200
2 30 84,02

24
14/202
4

27/03/202
3 19 83

25
52/202
4

21/03/201
7 23 83

26
58/202
4

07/06/201
2 8 82,02

27
57/202
4

19/01/198
7 15 81

28
23/202
4

23/02/199
0 6 80,01

29
39/202
4

15/01/200
9 25 79,02

Pag 7 di 8



30
32/202
4

08/04/201
0 7 79,02

DARE ATTO, ALTRESI’ CHE:
• con successivi atti si provvederà alla concessione in uso dei posteggi agli aventi

diritto;
• tra le domande di cui ai nn. di cui ai nn. da 1) a 16) riportate nella tabella delle

istanze  non  ammissibili  sono  da  ritenersi  escluse  poiché  incomplete  e/o  non
conformi  ai  criteri  stabiliti  nell’avviso  approvato  con  Determina  Dirigenziale  n.
04624/2024 del 27.03.2024, le domande id. 69, 66, 61, 60, 59, 54, 45, 41, 33, 22,
18, 10, 56;

DARE  ATTO,  INFINE,  che  la  presente  determinazione  diviene  immediatamente
esecutiva con l’apposizione del visto del Dirigente;

PUBBLICARE  il  presente  provvedimento,  sul  sito  ufficiale  del  Comune  di  Bari,
all’indirizzo www.comune.bari.it – Bandi e Concorsi – Altri Avvisi;

AVVERTIRE, in ottemperanza a quanto stabilito nell’avviso pubblico di cui trattasi, che
la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  ufficiale  del  Comune  di  Bari
www.comune.bari.it – Bandi e Concorsi – Altri Avvisi, equivale ad ogni effetto a notifica ai
partecipanti e pertanto non seguirà comunicazione agli stessi; 

DISPORRE che la presente determinazione, venga pubblicata all’Albo Pretorio on line
per la durata di 10 gg. consecutivi per la conoscibilità della stessa. 

COMUNICARE, infine che, avverso il presente provvedimento si può presentare ricorso
al T.A.R. Puglia – Bari entro 60 (sessanta) giorni, oppure ricorso straordinario al Capo
dello Stato entro 120 (centoventi) giorni dalla data di pubblicazione del presente atto.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Michele Cassano

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. ATTESTAZIONI.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 8 di 8


	



